А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2019 года   № 397

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Муниципальное управление и гражданское

общество в городе Костроме»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие

с решением Думы города Костромы от 21 декабря 2018 года № 214 «О бюджете города

Костромы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», а также в связи с

проведенными организационно-штатными мероприятиями

в Администрации города Костромы, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа

2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Муниципальное

управление и гражданское общество в городе Костроме», утвержденную постановлением

Администрации города Костромы от 24 октября 2018 года № 2386 следующие изменения:

1.1. в разделе I "Паспорт муниципальной программы города Костромы

«Муниципальное управление и гражданское общество в городе Костроме»":

1.1.1. в строке «Исполнитель муниципальной программы»:

1.1.1.1. слова «Управление организационной работы, документационного

обеспечения и связей с общественностью Администрации города Костромы» заменить

словами «Отдел организационной работы и документационного обеспечения Администрации

города Костромы»;

1.1.1.2. после слов «Отдел информационных ресурсов и связи Администрации города

Костромы» дополнить словами «; Отдел по работе с общественными организациями

Администрации города Костромы.»;

1.1.2. в строке «Участники муниципальной программы» слова «Управление

строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы; Комитет

городского хозяйства Администрации города Костромы; Управление городского

пассажирского транспорта Администрации города Костромы;» заменить словами «Комитет

по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы;

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Костромы;»;

«Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

составляет 622 410,40 тыс. рублей, из них 614 718,0

тыс. рублей - средства бюджета города Костромы,

7 692,40 тыс. рублей - средства областного бюджета,

в том числе по годам:

2019 год – 207 385,50 тыс. рублей, из них 204 857,70

тыс. рублей – средства городского бюджета, 2 527,80

тыс. рублей – средства областного бюджета;

2020 год – 207 530,90 тыс. рублей, из них 204 963,80

тыс. рублей – средства городского бюджета, 2 567,10

тыс. рублей – средства областного бюджета;

2021 год – 207 494,0 тыс. рублей, из них 204 896,50

тыс. рублей – средства городского бюджета, 2 597,50

тыс. рублей - средства областного бюджета.»;

1.2. в разделе IV «Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной

программы»:

1.2.1. в пункте 4.2.2.1:

1.2.1.1. подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) Отдел организационной работы и документационного обеспечения

Администрации города Костромы;»:

1.2.1.2. дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) Отдел по работе с общественными организациями Администрации города

Костромы.»;

1.2.2. пункт 4.2.8 изложить в следующей редакции:

«4.2.8. Объемы и источники финансирования подпрограммы – 563 966,40 тыс.

рублей, из них 556 274,0 тыс. рублей - средства бюджета города Костромы, 7 692,40 тыс.

рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

2019 год – 187 805,10 тыс. рублей, из них 185 277,30 тыс. рублей – средства

городского бюджета, 2 527,80 тыс. рублей – средства областного бюджета;

2020 год – 188 092,20 тыс. рублей, из них 185 525,10 тыс. рублей – средства

городского бюджета, 2 567,10 тыс. рублей – средства областного бюджета;

2021 год – 188 069,10 тыс. рублей, из них 185 471,60 тыс. рублей – средства

городского бюджета, 2 597,50 тыс. рублей – средства областного бюджета.»;

1.2.3. пункт 4.3.2 изложить в следующей редакции:

«4.3.2. Исполнитель подпрограммы:

Администрация города Костромы:

а) Отдел кадровой работы Администрации города Костромы;

б) Бухгалтерско-финансовый отдел Администрации города Костромы.»;

1.2.4. пункт 4.3.8 изложить в следующей редакции:

«4.3.8. Объемы и источники финансирования подпрограммы - средства бюджета

города Костромы в размере 40 544,90 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 13 460,70 тыс. руб.;

2020 год – 13 549,0 тыс. руб.;

2021 год – 13 535,20 тыс. руб.»:

1.2.5. пункт 4.4.2 изложить в следующей редакции:

«4.4.2. Исполнитель подпрограммы:

Администрации города Костромы:

а) Отдел организационной работы и документационного обеспечения Администрации

города Костромы;

б) Отдел по работе с общественными организациями Администрации города

Костромы;

в) Бухгалтерско-финансовый отдел Администрации города Костромы.»;

1.2.6. пункт 4.4.7 изложить в следующей редакции:

«4.4.7. Объемы и источники финансирования подпрограммы - средства бюджета

города Костромы в размере 17 899,10 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 6 119,70 тыс. руб.;

2020 год - 5 889,70 тыс. руб.;

2021 год - 5 889,70 тыс. руб.»;

1.3. раздел V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы

N

п/п

Наименование

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия/Источ

ник финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

2019 год,

тыс. руб.

2020 год,

тыс. руб.

2021 год,

тыс. руб.

За весь

период

реализации

Программы,

тыс. руб.

Программа

«Муниципальное

управление и

гражданское

общество в городе

Костромы»

Ответственный

исполнитель:

Администрация

города Костромы.

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел

организационной

работы и

документационно

го обеспечения

Администрации

города Костромы;

Правовое

управление

Администрации

города Костромы;

Отдел контроля и

рассмотрения

обращений

граждан

Администрации

города Костромы;

Отдел кадровой

работы

Администрации

города Костромы;

Бухгалтерско-

207

385,50

207

530,90

207

494,00
622 410,40

- бюджет города  204

857,70

204

963,80

204

896,50
614 718,00

- областной бюджет 2 527,80 2 567,10 2 597,50 7 692,40

- федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

финансовый

отдел

Администрации

города Костромы;

Отдел по работе

со средствами

массовой

информации

Администрации

города Костромы;

Отдел

информационных

ресурсов и связи

Администрации

города Костромы;

Отдел по работе с

общественными

организациями

Администрации

города

Костромы).

Участники:

муниципальное

казенное

учреждение

города Костромы

«Муниципальный

архив города

Костромы»;

муниципальное

казенное

учреждение

города Костромы

«Автохозяйство»;

муниципальное

казенное

учреждение

города Костромы

«Агентство

муниципальных

закупок»;

муниципальное

казенное

учреждение

города Костромы

«Управление

административны

ми зданиями»;

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

города Костромы;

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Костромы;

Управление

имущественных и

земельных

отношений

Администрации

города Костромы;

Комитет

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью

Администрации

города Костромы;

Управление

финансов

Администрации

города Костромы;

Управление

муниципальных

инспекций

Администрации

города Костромы.

1. Подпрограммы

1.1 Подпрограмма

«Обеспечение

деятельности органов

местного

самоуправления

города Костромы»

Ответственный

исполнитель:

Администрация

города Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Правовое

управление

Администрации

города Костромы;

Отдел

организационной

работы и

документационно

го обеспечения

Администрации

города Костромы;

Отдел по работе с

187

805,10

188

092,20

188

069,10
563 966,40

общественными

организациями

Администрации

города Костромы;

Отдел по работе

со средствами

массовой

информации

Администрации

города Костромы;

Отдел

информационных

ресурсов и связи

Администрации

города Костромы;

Отдел контроля и

рассмотрения

обращений

граждан

Администрации

города Костромы)

- бюджет города  185

277,30

185

525,10

185

471,60
556 274,00

- областной бюджет  2 527,80 2 567,10 2 597,50 7 692,40

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Организационно-

правовое обеспечение

деятельности

Администрации

города Костромы

Исполнители:

Администрация

города Костромы

(Отдел

организационной

работы и

документационно

го обеспечения

Администрации

города Костромы,

Правовое

управление

Администрации

города Костромы,

Отдел контроля и

рассмотрения

обращений

граждан

Администрации

города Костромы)

Участники:

муниципальное

казенное

учреждение

182

137,10

182

424,20

182

401,10
546 962,40

города Костромы

«Муниципальный

архив города

Костромы»,

муниципальное

казенное

учреждение

города Костромы

«Автохозяйство»,

муниципальное

казенное

учреждение

города Костромы

«Агентство

муниципальных

закупок»,

муниципальное

казенное

учреждение

города Костромы

«Управление

административны

ми зданиями»

- бюджет города  179

609,30

179

857,10

179

803,60
539 270,00

- областной бюджет  2 527,80 2 567,10 2 597,50 7 692,40

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Программно-

техническое

обеспечение

деятельности

Администрации

города Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел

информационных

ресурсов и связи

Администрации

города Костромы)

Участник:

муниципальное

казенное

учреждение

города Костромы

«Управление

административны

ми зданиями»

4 668,00 4 668,00 4 668,00 14 004,00

- бюджет города  4 668,00 4 668,00 4 668,00 14 004,00

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Информационное

обеспечение

деятельности

Администрации

города Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел по работе

со средствами

массовой

информации

Администрации

города Костромы)

1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 000,00

- бюджет города  1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 000,00

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Подпрограмма

«Развитие

муниципальной

службы в

Администрации

города Костромы»

Ответственный

исполнитель:

Администрация

города Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел кадровой

работы

Администрации

города Костромы;

Бухгалтерско-

финансовый

отдел

Администрации

города Костромы)

13 460,70 13 549,00 13 535,20 40 544,90

- бюджет города  13 460,70 13 549,00 13 535,20 40 544,90

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Организация

обучения

муниципальных

служащих

Администрации

города Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел кадровой

работы

Администрации

города Костромы)

Участники:

все отраслевые

(функциональные)

органы

Администрации

города Костромы

356,00 356,00 356,00 1 068,00

- бюджет города  356,00 356,00 356,00 1 068,00

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Выплата пенсии за

выслугу лет на

муниципальной

службе города

Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел кадровой

работы

Администрации

города Костромы;

Бухгалтерско-

финансовый

отдел

Администрации

города Костромы)

13 104,70 13 193,00 13 179,20 39 476,90

-бюджет города  13 104,70 13 193,00 13 179,20 39 476,90

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Подпрограмма

«Содействие

развитию

гражданского

общества»

Ответственный

исполнитель:

Администрация

города Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел

организационной

работы и

документационно

го обеспечения

Администрации

города Костромы;

Отдел по работе с

общественными

организациями

Администрации

города Костромы;

Бухгалтерско-

финансовый

отдел

Администрации

города Костромы)

6 119,70 5 889,70 5 889,70 17 899,10

- бюджет города  6 119,70 5 889,70 5 889,70 17 899,10

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 Обеспечение развития

территориального

общественного

самоуправления на

территории города

Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел по работе

с общественными

организациями

Администрации

города Костромы)

1 867,50 1 867,50 1 867,50 5 602,50

- бюджет города  1 867,50 1 867,50 1 867,50 5 602,50

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 Организация

городского конкурса

«Костромские

дворики»

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел по работе

с общественными

организациями

Администрации

города Костромы)

402,00 402,00 402,00 1 206,00

- бюджет города  402,00 402,00 402,00 1 206,00

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3. Предоставление

субсидий социально

ориентированным

некоммерческим

организациям в целях

финансового

обеспечения части

затрат, связанных с

реализацией

социально значимых

проектов и программ

за счет средств

бюджета города

Костромы

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел по работе

с общественными

организациями

Администрации

города Костромы)
1 500,00 1 500,00 1 500,00 4 500,00

- бюджет города  1 500,00 1 500,00 1 500,00 4 500,00

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.4. Предоставление меры

социальной

поддержки в виде

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

632,00 402,00 402,00 1 436,00

социальной выплаты

лицам, принимающим

активное участие в

деятельности

общественных

объединений

ветеранов

(Отдел по работе

с общественными

организациями

Администрации

города Костромы,

Бухгалтерско-

финансовый

отдел

Администрации

города Костромы)

- бюджет города  632,00 402,00 402,00 1 436,00

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.5. Предоставление мер

поддержки

отдельным

категориям граждан

Исполнитель:

Администрация

города Костромы

(Отдел

организационной

работы и

документационно

го обеспечения

Администрации

города Костромы,

Бухгалтерско-

финансовый

отдел

Администрации

города

Костромы),

Участник:

Управление

финансов

Администрации

города Костромы

1 718,20 1 718,20 1 718,20 5 154,60

- бюджет города  1 718,20 1 718,20 1 718,20 5 154,60

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                     А. В. Смирнов